THE SWISS PATIENT FORUM 2017

PATIENTENINFORMATION:
«WAS PATIENTEN WISSEN
WOLLEN UND SOLLEN»

FREITAG, 27. OKTOBER 2017

09:30 —16:50 UHR
BERUFSBILDUNGSZENTRUM OLTEN
AARAUERSTRASSE 30, OLTEN

PATRONAGE PARTNER

SWITZERLAND
European Patients' Academy
on Therapeutic Innovation
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PROGRAMM

09:30

12:30

13:30

13:30

13:45

14:05

15:05

15:25

16:15

16:45

WORKSHOP (Teilnehmerzahl begrenzt)

«PATIENTENINFORMATION AUS DER SICHT DER BETROFFENEN»

Moderation: Leonhard Léw, Association Services Basel
Vergleich von bestehenden Guidelines, Leitlinien, Empfehlungen

MITTAGSPAUSE (Stehlunch fur alle)

PLENUM
Moderation: Peter Lack, EUPATI Fellow, Kinderkrebs Schweiz

BEGRUSSUNG

Hansruedi Vélkle, EUPATI CH Prasident

Vorstellung von EUPATI und Toolbox und Einflihrung ins Thema
Patienteninformation

PATIENTENINFORMATION AUS DER SICHT VON BETROFFENEN
ZUSAMMENFASSUNG VOM WORKSHOP

PATIENTENINFORMATION AUS DER SICHT VON
ANDEREN INTERESSENSVERTRETER — KURZREFERATE
Carine Werder, Swissmedic

Susanne Driessen, Prasidentin swissethics

Barbara Peters, Universitatsspital Basel

Andy Marthaler, Janssen-Cilag AG

Stephanie Ludwig, Takeda Pharma AG

Moderation: Peter Lack, EUPATI Fellow, Kinderkrebs Schweiz

PAUSE

DISKUSSION
RUNDER TISCH MIT REFERENTEN (Publikumsfragen erwiinscht)
Moderation: Peter Lack, EUPATI Fellow, Kinderkrebs Schweiz

VISION
DIGITALISIERUNG IM GESUNDHEITSWESEN: E-HEALTH
Daniela Gunz, healthbank innovation AG

ABSCHIED UND EINLADUNG ZUM APERO
Hansruedi V6lkle, EUPATI CH Prasident

EUPATI Switzerland/Schweiz/Suisse/Svizzera
¢/0 SCTO, Effingerstrasse 35, 3008 Bern

https://ch.eupati.eu
secretariat@ch.eupati.eu


https://ch.eupati.eu



